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BONGRAIN SA - Bilan consolidé au 30 juin 2009

En milliers d'euros

ACTIF

Immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles

Autres actifs financiers

Participations dans les entreprises associées
Instruments financiers dérivés non courants
Actifs d' impbts différés

TOTAL ACTIFS NON COURANTS

Stocks et en-cours

Clients et autres créances

Créances d'impdts

Instruments financiers dérivés

Autres actifs financiers courants

Trésorerie et équivalents de trésorerie

Actifs des activités abandonnées ou en cours de cession

TOTAL ACTIFS COURANTS

TOTAL ACTIF

BILAN PASSIF

Capital apporté
Autre réserves
Résultats non distribués

CAPITAUX PROPRES PART DU GROUPE

Intéréts minoritaires

CAPITAUX PROPRES

Provisions

Emprunts et dettes financieres non courants
Autres passifs non courants

Instruments financiers dérivés non courants
Passifs d'impots différés

TOTAL PASSIFS NON COURANTS

Fournisseurs et autres créditeurs

Impdts sur les résultats a payer

Instruments financiers dérivés

Emprunts et concours bancaires

Passifs des activités abandonnées ou en cours de cession
TOTAL PASSIFS COURANTS

PASSIFS

PASSIFS ET CAPITAUX PROPRES

30/06/2009

338 410
680 628
37 008
111 882
3175
82185

1253 288

347 931
569 161
3 958
8222
17 867
550 074
11 835

1509 048

2762 336

30/06/2009

48 668
-10 570
950 244

988 342
101 847
1090 189
53 422
447 846
686

8 226

96 871
607 051
609 067
7 882
4715
434 895
8537
1065 096

1672147

2762 336

31/12/2008

337 028
694 169
37128
117 218
2916
76 802

1265 261

334 423
713 581
10 887
12932
16 363
497 514
332

1586 032

2 851 293

31/12/2008

61 397
-11 075
937 009

987 331

103 197

1090 528

54 837

661 260

897

5115

98 490

820 599

694 377

4 054

13 684

227 617

434

940 166

1760 765

2851293



BONGRAIN SA - Compte de résultat consolidé au 30 juin 2009

En milliers d'Euros 2009 2008

Chiffre d'affaires 1581 397 1763 406
Consommations externes -985 027 -1175104
Frais de personnel -320 853 -322 751
Dotations aux amortissements et provisions -48 394 -49 147
Autres charges d'exploitation -181 262 -179 034
Résultat opérationnel courant 45 861 37 370
Autres charges opérationnelles -32 993 -7 752
Autres produits opérationnels 18 668 5364
Résultat opérationnel 31536 34 982
Charges financiéres -18 264 -23 794
Produits financiers 5358 17 375
Quote-part de résultat des entreprises associées -5 901 6 398
Résultat avant impots 12729 34 961
Impbts sur les résultats 967 -12183
Résultat net des activités poursuivies 13 696 22778
Résultat net des activités abandonnées ou en cours de cession -130 -956
Résultat de la période 13 566 21 822
Part revenant aux actionnaires de la société mere 13235 22613
Intéréts minoritaires 331 =791
Résultat par action

Part du groupe :

- de base 0,94 1,51
- dilué 0,94 1,49

Des activités poursuivies :

- de base 0,94 1,55
- dilué 0,94 1,53
Des activités abandonnées ou en cours de cession :

- de base 0 -0,04
- dilué 0 -0,04

BONGRAIN SA - Etat résumé du résultat global

En milliers d'Euros 2009 2008
Résultat de la période 13 566 21 822

Autres éléments du résultat global :

Différences de conversion 763 5425
Variation de juste valeur des actifs financiers disponibles a la vente

nette d'imp6t -572 74
Variation de juste valeur des flux de trésorerie nette d'imp6t 1065 -612
Autres -1 154

Autres éléments du résultat global 102 4 887
RESULTAT GLOBAL DE LA PERIODE 13 668 26 709
Part du groupe 13 740 29 152

Part des tiers -72 -2 443



BONGRAIN SA - Tableau des flux de trésorerie consolidés au 30 juin 2009

En milliers d'euros

Marge brute opérationnelle
Intéréts financiers payés
Impéts sur les résultats payés
Variation du BFR lié a l'activité

Flux de trésorerie liés aux opérations d'exploitation
des activités poursuivies

Flux nets de trésorerie liés aux opérations d'exploitation
des activités abadonnées ou en cours de cession

FLUX NETS DE TRESORERIE GENERES PAR L'EXPLOITATION

Acquisitions de filiales et d'intéréts minoritaires
Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles
Produit résultant de cessions

Acquisitions d'actifs financiers et variations des autres
actifs financiers courants

Variation des incidences des apports fusions

Dividendes regus des sociétés mises en équivalence

Flux nets provenant des investissements des
activités poursuivies

Flux nets provenant des investissements des
activités abandonnées ou en cours de cession

FLUX NETS DE TRESORERIE UTILISES POUR LES
INVESTISSEMENTS

Emission d'emprunts

Remboursement d'emprunts

Dividendes versés

Autres flux de financement

Flux nets provenant du financement des
activités poursuivies

Flux nets provenant du financement des
activités abandonnées ou en cours de cession

FLUX NETS DE TRESORERIE UTILISES POUR LES ACTIVITES
DE FINANCEMENT

Augmentation / diminution de la trésorerie
Incidences des variations de change

Reclassement de trésorerie des activités en cours de cession

Trésorerie a l'ouverture

Trésorerie a la cloture

2009

74 984

-7 562

706

56 176

124 304

=723

123 581

-729
-52 888
5 561

2944

514

-50 486

-110

-50 596

237 796
-231 107
-1744
-9 736

-4 791

-4 791

68 194

-1 163

-4

384 357

451 384

2008

87 449

-11 151

-2 587

-58 006

15705

-5 630

10 075

-7 294
-52 742
2979
-20 894

-12 459
281

-90 129

1039

-89 090

86 603
-45 868
-27 391

59

13 403

13 403

-65 612

-1 089

-32

340 284

273 551



